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Službeno glasilo Planinarske sekcije KSET-a

Gorski list

Hostel ljubavi

Nakon prošlogodišnjeg prekida 
uzrokovanog pandemijom, KSET je 
nastavio tradiciju blagdanskog 
posjeta Beogradu. Osmeročlana 
delegacija Planinarske sekcije 
doživjela je razne čari tog velikog i 
raznolikog grada. Plan putovanja bio 
je slobodnog tipa pa se vrijeme u 
gradu moglo provoditi kako god je 
tko htio.  Kao autor članka, prenijet 
ću svoje viđenje puta.
Moja polovica delegacije sekcije 
putovala je automobilom, što nam je 
omogućilo da prvi dan iskusimo 
dašak prirode susjedne nam zemlje. 
Fruška gora na jugu Vojvodine jedina 
je gora u tom kraju. Maglovite šume 
skrivaju tajnovite manastire do 
kojih se dolazi zavojitim cesticama 
ili planinarskim putevima. Ono što 
nismo mogli predvidjeti je 
zapuštenost tih puteva: oborena 
stabla, blatne lokve i gusto grmlje su 
nas prilično usporili. Sa zalaskom 
sunca završili smo pješački dio i 
uputili se prema obližnjem 
restoranu. Iako nas je prizor praznog 
restorana usred, sada već mračne 
šume, isprva zabrinuo, u njemu smo 
se okrijepili lokalnim 
specijalitetima. Također, doznali 
smo da su organi vlasti naredili 
stanovništvu klonjenje od šuma jer 

EKSKLUZIVNO doznajemo kako se 
na dan otvorenih vrata KSET-a 
dogodilo nezapamćeno kršenje 
Glazbijandurskog sporazuma. 
Naime, od izvora koji želi ostati 
anoniman, saznali smo da je upravo 
na taj dan Glazbena sekcija 
pokušavala pribaviti nove članove, 
ljubitelje pelina, lažno se 
predstavljajući kao sekcija KSET-a u 
kojoj se najviše pije pelin! No, to nije 
sve - potencijalnim novim 
članovima, uz Badelov pelin, nudili su 
i Maraskin, time oskvrnjujući svetu 
ostavštinu pijandurskog veterana  

Dan planina

Na dan 11.12 obilježava se Dan 
planina, te smo proslavili to odličnim 
izletom. Unatoč dežurstvu noć prije, 
mnogi članovi sekcije su se odazvali  
na izlet. Voditi izlet prvi puta nije bilo 
lako, ali Leonora i ja, Ema K., bile smo 
hrabre i odvele smo naše Pijandure u 
zanimljivu i nezaboravnu avanturu. 
Polaganim tempom, utopljeni 
kuhanim vinom i pelinom te ponekim 
odmorima  vidjeli smo prvi snijeg koji 
je probudio djecu u nama te se 
krenuli grudati. U želji da napokon 
dođemo do Hunjke te razmišljajući o 
hrani nismo shvatili da idemo divljim 
putevima te da smo skrenuli sa 
staze. Ponovnim dolaskom na pravi 
put skoro nas je ubilo padajuće drvo. 
Možda bi bilo bolje da smo išli krivim 
putem. Dolaskom na Hunjku 
napunili smo naše prazne želuce te je 
započeo vrhunac izleta, sanjkanje. 
Nekolicina ljudi prisutna na livadi 
mogli su vidjeti studente kako se 
sanjkaju na vrećicama i jednom 
pićiguzu te da padaju na sve moguće 
načine. Nakon toga smo krenuli 
prema Puntijarki, gdje je dio ekipe 

željan  planinarenja otišao pješice, a 
ostatak čekao bus. Onima koji su 
odlučili štedjeti svoje noge misleći 
kako će brže stići dolje na kraju se 
obilo u glavu jer ZET uvijek pokvari 
planove. Nakon ovog izleta mislim 
da smo svi napunili baterije, vratili se 
doma sretni i s ponekim šljivama.

I. Šindije. Može li Glazbijandurski 
sporazum podnijeti ovako nizak 
udarac? Hoće li brak Baluna i Raya 
opstati? Odgovore na ova pitanja 
potražite u idućem broju Gorskog 
lista. 

Kršenje 
Glazbijandurskog 

sporazuma?!



Gorski list

IZLETNIČKA

Kad zima pokaže zube 
svoje,

srce junačko naše tu je,
Pijandure osvajaju goru 

svaku
dok kratica vijori se na 

barjaku!

Bajkovci za Gorski
 

Poštovani čitatelju, 
Za najsretniji početak nove godine 
donosim ti pregled Biciklističke 
sekcije KSET-a.
Budući da vaša reporterka nije 
najvičnija biciklu, a i prilično je 
hladno u 12. mjesecu, zahvaljujući 
naprednim špijunskim potezima, 
umjesto odlaska na vožnju, 
infiltrirala sam jedno klasično 
bajkovsko druženje. Vrlo su socijalna 
bića; budući da ih je malo, pokušavaju 
i vrlo uspješno grade snažnu i 
povezanu zajednicu vlastitim i 
intersekcijskim druženjima. 

MOŽDA PREUZIMAJU 
KULINARSKU!? 

Inače se tijekom vožnji, kažu, 
prehrana bajkovca sastoji od 
proteinskih pločica i pločica sa 
žitaricama, od čega preferiraju 
proteinske. Slično rodu pijandurus, 
glavno im je lovište Decathlon. 
Također kuhaju grah i rade vrlo dobre 
pizz(darij)e, što je bio izbor za ovu 
večer. Vole prirodu i ne vole bacati pa 
su zajedno odlučili iskoristiti 
(neotvorenu) kupovnu kobasicu 
kojoj je rok istekao par mjeseci ranije 
(bilješka od dana nakon: nije nam 
ništa, rokovi ništa ne znače). Tijesto 
je podijeljeno u dovoljno dijelova da 
svatko pojede vlastitu pizzetu. Ne bi 
to bilo to da svatko ne da dio svog 
duha. Dario je svakome pokazao 
kako se mijesi pizza i svi su ih 
oblikovali na željeni način: od tangi 
do Shrekove glave. Kulinarski 
pothvati nisu anomalija među 
bajkovcima; izlete vrlo često 
planiraju oko hrane, a na prošlom su 
druženju imali radionicu motanja 
bureka koju je Mihael izvrsno 
odradio. Kažu da polako planiraju 
preuzeti kulinarsku sekciju. 

Zašto postati bajkovac? 
Ne šire se samo unutar kluba. Ove 

Planinarska sekcija KSET-a

pijandure.kset

su zbog ledenih temperatura stabla 
sklona lomljenju. Nakon okrijepe, 
umorni i pomalo blatni, uputili smo 
se u Beograd. U hostelu smo dočekali 
ostale izletnike koji su putovali 
redovnom autobusnom linijom. Dan 
smo priveli kraju druženjem u 
dnevnom boravku Hostela Che, što je 
naišlo na neodobravanje vlasnika 
hostela.
Tijekom sljedeća dva dana na 
različite načine smo uživali u 
raznim čarima velegrada. U 
zavojitim ulicama središnjeg dijela 
grada naći će se ponešto za svaki 
ukus: prijazni lokali ispunjeni 
žamorom, veličanstveni pravoslavni 
hramovi, spomenici znamenitim 
događajima i osobama susjedne nam 
države i još mnogo toga. Doživljaj 
grada također je i blag za studentski 
džep zato što su zbog nižeg životnog 
standarda cijene u pravilu znatno 
niže od onih u Hrvatskoj. Iznimka su 
cijene mobilnih usluga jer smo se 
našli u „punokrvnom“ roamingu 
(izvan EU). SIM kartice tamošnjih 
teleoperatera su povoljno su 
rješenje, ali na njega se neki nisu 
odlučili zbog nemogućnosti imanja 2 
SIM kartice u mobitelu istovremeno. 
Oslonili smo se na dostupne Wi-Fi 
mreže, što je znalo dovesti do 
(ponekad komičnih) problema u 
komunikaciji i navigaciji. U razgledu 
grada mnogi su naučili čitati 
ćirilično pismo, ili barem pohvatali 
nekoliko slova. Srbija je jedina 
europska zemlja s dva službena 
pisma, ali često se mogu vidjeti 
natpisi na samo jednom od dva 
pisma. 

Edukativna strana izleta nije stala 
na ćirilici. Druge večeri izleta 
posjetili smo beogradski analog 
KSET-a: Klub studenata tehnike 
(KST). Njega čine studenti tri 
fakulteta, a njegov prostor nalazi se 
u podrumu zgrade u kojoj su 
fakulteti smješteni. Kao i KSET, 
tijekom dana radi kao lokal, a njegov 
noćni program poznat je među 
beogradskim studentima.
Meni je osobno izlet bio jedno 
nezaboravno iskustvo. Prvi put sam 
posjetio Beograd i ostao oduševljen 
njegovim duhom.  Žao mi je što 
ostali zbog voznog reda nisu mogli 
iskoristiti prvi i zadnji dan. U 
svakom slučaju namjeravam 
nastaviti ovu tradiciju i ponovno ići 
sa KSET-om u Beograd u novoj 2022. 
godini.

Hahaha

- Kako se zovu cure iz 
pijandura?

 -πce



godine imaju prinovu od negdje 10 
članova koji se čine prilično 
aktivnima i investiranima u sekciju. 
Iako rade na pružanju usluge 
polaganja TZK-a na ostalim 
fakultetima osim FER-a, FSB-a i 
Agronomije, izgleda da razlog 
dolaska (i ostanka) članova nije 
samo zbog tjelesnog. Tijekom 
razgovora s pojedinačnim članovima 
sekcije čula sam brojne priče koje 
uključuju istinsku ljubav prema 
biciklima, želju za ostvarenjem sna 
nakon prekida veze, random 
ušetavanje u klub da bi se kupila PI 
hudica kao poklon, zašprehavanje 
ispred Kluba zbog nemogućnosti 
ulaska na MI Caffe, sama želja za 
bivanjem ksetovcem i teška odluka 
između tri sekcije, Straža koji ih je 
dočekao na popravljaoni ili open 
dooru i privukao u sekciju. Ako želite 
znati pojedinosti bilo koje priče 
učlanjenja, naši bajkovci će ti ih rado 
reći - zaustavi ih bilo gdje u klubu. 

Mlađariju, ali i općeniti rast 
popularnosti bajka većinski 
pripisuju novoostvarenoj aktivnosti 
sekcije. Ako još niste bili na 
predavanju u sklopu projekta 
Macikli, visoko preporučam, bila 
sam na 3 od dosadašnja 4. Naši vrsni 
predavači članovi sekcije svaki put 
objasne novu temu vezanu za bicikle 
da bi nam približili ovu, na oko, 
jednostavnu napravu. Dokaz da nije 
jednostavna je da je ne znate nacrtati 
i trebaju vam bajkovci da ih 
popravite. Ajde, čitatelju, pokušaj 
nacrtati bicikl! Dali smo ti i okvir niže 
kao prostor za pokušaj. Ana je 
naučila crtati bicikl da se ne bi 
osramotila u ovakvim situacijama i 

na drugoj stranici možeš pogledati 
koliko se tvoje rješenje razlikuje od 
njenog službenog. Što se tiče 
popravka, u šali kažu da se dijele na 
tri stereotipa: 
1. Samo vozi, nikad ne popravlja 
2. Uvijek popravlja, nikad ne popravi 
3. Dođe samo kad mu nešto treba 
popraviti. 
Zato se ne srami! Dođi i budi dio 
njihovog puta učenja, možda i 
sam/a nešto naučiš. 
Ako si ipak više prvi tip, pričekaj 
mrvicu toplija vremena kad se 
sekcija vrati iz hibernacije. U planu 
su vožnje od običnih gradskih za 
provozati se i protegnuti preko 
brdskih po dragoj nam Medvednici 
do transžupanijskih poput one 
isplanirane na večer druženja i 
provedene dan nakon (pitajte Grebla 
kako je bilo). I ne bojte se ako niste 
najbrži, i oni padaju i gube se i ne 
znaju pratiti kartu. Za razliku od 
Pijandura, doduše, ne smiju izgubiti 

10% izletnika pa će vas čuvati kao 
vodu na dlanu. A ptičice na biciklu 
rekle su mi i da planiraju 
interesantne umjetničke pothvate 
po gradu i po kartama. Više o tome 
narednih mjeseci reći će vam oni 
sami. 
Za kraj, isprike što nisam 
intervjuirala sve bajkovce, ali drago 
mi je što vas je tako puno. 
Čitateljima donosim trenutke 
tijekom druženja bez dodatnog 
konteksta. Uživajte i sretno u novoj 
godini!
1. Ja: "Zašto bajk, a ne pijandure?" 
Oni: "Prekriži 'bajk a ne'." 
2. Josip je mokar, ne želi drugu 
majicu: mi se ne sramimo svoje 

seksualnosti. 
Skandal dovodi publiku! 
Sigmund Freud je kriv za sve!! 
Kmet i Bakija: ulete s balkona u 
dnevni "Ovako nastaju brutalne 
ideje!" 
Pitanje: najgori kvar: 
Ana - probušena guma i udubljena 
košara jer se zabila u drvo 
Kmet - 1300 kn na popravak i onda 
mu se na vožnji od KSET-a do doma 
probušile obe gume 
Sven - ništa, savršen sam 
Nika - Volan je trebao biti okrenut 
udesno da bi bike vozio ravno 
Straža - dok je pokušavao popraviti 
bajk ispred kseta, lulica pukla u 
vožnji i poletio naprijed (lulica je ono 
što drži volan) 
Noa - slomio karbonsku sic štangu 
usred vožnje i nastavio voziti utrku 
bez sjedala, isto tako slomio okvir. 
Karlo - ignore 
P.S. Nisam znala pa prenosim, 
Ciklo-centar je partner i ako 
spomenete da ste KSET-ovac/ka, 
lako se dogovori neki popust.

Cajka mjeseca
 

Novogodišnja pesma - TV Pink (1/1)

Dragi i cijenjeni čitatelji Gorskoga 
lista, ovim putem želim vam sve 
najbolje u novoj 2022. godini. Kao 
prvi hit ove rubrike nove 
kalendarske godine donosim vam 
izvedbu Novogodišnje pesme TV 
Pink-a iz 1996. Iako je prošlo 26 
godina od izvedbe, produkcija je i 
dalje legendarna. Nakon svega 
nekoliko čaša kuhanog vina sigurno 
će vam promaknuti da se radi o 
playbacku te ćete također primjetiti 
mnoge izuzetne estradne umjetnike 
van svojih uobičajenih žanrovskih 
okvira. Potičem vas da ju ne slušate 
"nasuvo" i da iskoristite malo 
preostalog blagdanskog 
raspoloženja kao izliku za 
konzumaciju muzike najviše 
kvalitete. S obzirom da je teško (ako 

Nacrtaj bicikl!



Gastro kutak
Ostatci od novogodišnjeg 
ručka/hrana za izlet:

Kako bismo ovu godinu započeli kako 
spada, imam za vas jedan recept koji 
slovi kao multipraktik: 1) koristi 
ostatke vašeg novogodišnjeg 
čašćenja. 2) služi kao izvrstan obrok 
za ponijeti na izlet. Radi se o brekfest 
kejsadijama, odnosno preklopljenim 
tortiljama koje su punjene 
sastojcima koje svatko zamišlja u 
svojem idealnom doručku. Ovaj 
recept je napisan za pripremu jedne 
quesadille:
x1 tortilja, polovica luka, očišćena i 
narezana; žlica i pol vrhnja za 
kuhanje,pola šake  mesa koje vam je 
ostalo od novogodišnjeg ručka, žlica 
preostale  masnoće od pečenja, x2
jaja, x1 paprika narezana na kolutiće, 
x2 listića gaude, x1 velika tava, x2 
posuda ili lončić, x1 mutilica, (začini 
po volji).

Pripema:
 Zagrijte tavu. Dodajte pola žlice 
masnoće te na to nabacite narezani 
luk. Nakon što luk počne dobivati 
tamnosmeđu boju, dodajte papriku i 
pustite da povrće omekša uz 
povremeno miješanje. Dok se povrće 
krčka zamutite svoja jaja na način 
da ih razbijete u neku posudu, 
dodate prstohvat soli i papra te 

Pijandura mjeseca

Svim čitateljima sretna nova godina. 
Želim vam svima mnogo avantura, 
prirode i novih osvojenih vrhova. Kao 
inspiraciju vam predstavljam jednu 
pravu pijanduru u svakom smislu te 
riječi. Ivan Šapina je podrijetlom iz 
Bistre. Tijekom intervjua mi je htio 
pokazati svoju kuću na Google 
Mapsu, ali je nažalost nije uspio 
pronaći. Nije bitno jer Ivan svoje 
znanje i snalažljivost pokazuje u 
prirodi, a ne na internetu. Nedavno je 
zakasnio na bus kojim je trebao ići na 
izlet na Sljeme pa je odlučio da ćee 
cijeli put obaviti pješke. Odabrao je 
smjer i samo krenuo šetati. Kaže da 
se lakše snaći izvan civilizacije jer su 
puno izraženija prirodna obilježja 
koja ukazuju na putove. Iskoristio je 
mahovinu, položaj Sunca i svoje 
vrhunsko poznavanje traktorskih 
puteva koji se koriste za krađu drva 
kako bi uspješno došao na Sljeme. 
Prava avantura je bio spust nazad. 
Zajedno sa svojim Sanchom Panzom 
nama poznatijim kao Milan Prerad 
uputio se nazad. Sunce je već zašlo, 
ovaj put je za orijentaciju koristio 
Jupiter. Od sad nadalje priča je 
sličnija Gospodaru prstenova nego 
izletu na Sljeme. Izgubili su se više 
puta i nailazili na svakakve prepreke 
među kojima se našlo i, pazi sad, živo 
blato. Stigao je do odredišta živ, zdrav 
i još topal od rakije. Svim čitateljima 
šalje poruku kako se život, barem 
onaj dio koji je stvarno vrijedan, ne 
odvija na internetu već vani, na 
planinama, livadama, koncertima i 
kafanama i kako je najbitnije sve te 
trenutke dijeliti s drugima. Ivan je 
uvijek voljan družiti se i popiti pivu, 
toplo preporučujem da ga koji put 
pitate za avanture s fešta jer su bile 
malčice preeksplicitne da bi se stavile 
u štampu.

vrhnje za kuhanje i zamutite sa 
mućkalicom. Kad povrće omekša, u 
tavu ubacite meso te začinite i 
promiješajte. Za minutu, dvije 
dodajte svoja jaja ;) te sve zajedno 
pecite i miješajte. Kad vidite da su 
jaja skoro gotova smjesu izmjestite 
u drugu posudu te u tavu dodajte još 
masti. Na to položite tortilju, zatim 
kajganu s mesom i položite na nju 
listiće gaude. Nakon minute skinuti 
s tave i poslužiti ili čekati da se 
ohladi i zamotati u aluminijsku 
foliju.
I to je to! Uživajte i dajte mi povratnu 
informaciju kako su ispale vaše 
quesadille. U slast!

ne i nemoguće) odabrati samo jedan 
novogodišnji hit TV Pink-a; kao moj 
poklon vama za uspješnu novu 
godinu donosim vam ne samo jedan, 
već više od 10 bezvrevmenskih 
hitova. 

OGLASI
Bicikl HandyBike 

Sa svojim kotačima od 6 inča, 
itekako je sposoban za bilo koju 
gradsku vožnju, kao i svaki drugi. 
Njime ćete zasigurno privući 
interesantan broj jednako 
interesantnih pogleda. Sa svojom 
ultra laganom, ali čvrstom 
aluminijskom ramom, zavidno se 
može nositi sa svim preprekama s 
kojima se suočite. Ovakav bicikl 
će Vas sigurno na druženja 
dovesti i odvesti sa stilom. 
Njegova sklopivost i 
kompaktnost možda ne mogu 
prijeći stepenice, ali će svakako 
prijeći prag do vašeg srca.

Pijandura:
Planinar:


